

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului OMF Chirianca din
s. Chirianca, r-ul Strasenii**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reconstructie a acoperisului OMF Chirianca din s. Chirianca, r-ul
Strasenii**

Valoarea de deviz 356 284,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	3,360	38,35	128,86
2.	7122050013400	Zidar	h-om	14,996	38,35	575,10
3.	7123010010200	Betonist	h-om	173,904	38,35	6 669,22
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	33,1019	38,35	1 269,46
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	240,480	38,35	9 222,41
6.	7124010010700	Dulgher	h-om.	175,050	38,35	6 713,17
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	200,5126	38,35	7 689,66
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	221,112	38,35	8 479,65
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	66,000	38,35	2 531,10
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	323,350	38,35	12 400,47
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	301,3637	38,35	11 557,30
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	170,152	38,35	6 525,33
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,898	38,35	111,14
14.	9310060019930	Muncitor	h-om.	13,345	38,35	511,78
Total manopera						74 384,65

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,9706	220,00	213,53
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,140	435,00	1 800,90
3.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) 6=20-24cm calitatea a II a	m3	0,180	2 000,00	360,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,640	2 916,00	7 698,24
5.	20101029034971	Lambriu din lemn	m3	64,400	95,00	6 118,00
6.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,02436	2 000,00	48,72
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,5592	2 916,00	1 630,63
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	3,3781	2 916,00	9 850,54

9.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}=19-22\text{mm}$ calit a III a	m3	0,180	2 916,00	524,88
10.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}=44\text{mm}$ calit a III a	m3	0,300	2 916,00	874,80
11.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,02436	2 000,00	48,72
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0466	2 916,00	135,89
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	4,578	2 916,00	13 349,45
14.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,6512	2 916,00	1 898,90
15.	2010237318750	Distantieri	buc	68,655	5,00	343,28
16.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	3,1668	85,00	269,18
17.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	26,690	14,00	373,66
18.	2413217300010	Cleme	buc	8,670	31,67	274,58
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	22,0038	14,00	308,05
20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	105,190	14,00	1 472,66
21.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	17,325	10,00	173,25
22.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	34,650	37,50	1 299,38
23.	26511221004022	Ciment M-400	kg	99,774	1,53	152,65
24.	2663102100000	Beton	m3	5,27875	810,00	4 275,79
25.	26631021000001	Beton fibroarmat din polisterenbeton	m3	34,81515	958,33	33 364,40
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,16116	765,00	9 303,29
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	14,008	32,50	455,26
28.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	1,500	20,00	30,00
29.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	390,885	5,83	2 278,86
30.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	398,475	80,00	31 878,00
31.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	13,860	37,50	519,75
32.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	18,207	70,83	1 289,60
33.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	73,542	63,33	4 657,41
34.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	3,543	12,00	42,52
35.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	105,985	9,20	975,06
36.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	363,1575	9,20	3 341,05
37.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	12,000	20,00	240,00
38.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	3,000	20,00	60,00
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	48,000	18,00	864,00
40.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	34,950	12,00	419,40
41.	2874115837745	Suruburi	buc	700,400	0,10	70,04
42.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,7308	18,00	13,15
43.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	47,484	18,00	854,71
44.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	11,339	40,00	453,56
45.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	14,008	125,00	1 751,00
46.	2875274000502	Cot burlan	buc	8,670	82,50	715,27
47.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,335	85,00	368,48
48.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,335	25,00	108,38
49.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,008	93,33	1 307,37
50.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	98,056	25,00	2 451,40
51.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 118,500	0,40	1 247,40
52.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 078,800	0,01	40,79
		Total materiale de constructii				152 595,83
		Total utilaje de constructii				0,00

Сумма по смете	lei	226 980,48
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	16 736,55
Cheltuieli de transport	5 %	7 629,79

Total		251 346,82
Cheltuieli de regie	12,5 %	31 418,35
Total		282 765,17
Beneficiu de deviz	5 %	14 138,26
Total		296 903,43
TVA	20 %	59 380,69

Total deviz:

356 284,12

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectIMSP CS Zubresti
Lucrari de reconstructie a acoperisului OMF Chirianca din s.
Chirianca, r-ul Straseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reconstructie a acoperisului OMF Chirianca din s. Chirianca, r-ul
Straseni
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			33,75
						33,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	38,35	16,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	38,35	16,87
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14,96
						14,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	38,35	10,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	38,35	4,22
		2. Lucrari de constructii				
3	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2			61,84
						46,02
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	38,35	39,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	38,35	6,52
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	2 000,00	2,03
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	18,00	0,55
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	85,00	11,22
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	2 000,00	2,03
4	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			14,25
						3,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	38,35	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,35	1,15
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	9,20	9,43
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
5	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			14,01
						3,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	38,35	2,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,35	1,15
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	9,20	9,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
6	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace	m3			1 161,19
						306,03

1	2	3	4	5	6	7
		clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	38,35	215,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	38,35	90,89
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	810,00	855,16
7	RpCB04D	Beton fibroarmat din polisterenbeton turnat in planseu de pod, la cladiri existente preparat cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3			1 258,11 256,18
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	38,35	167,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	38,35	88,21
	26631021000001	Beton fibroarmat din polisterenbeton	m3	1,0250	958,33	1 001,93
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,47 44,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,6000	38,35	38,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,35	6,37
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	765,00	41,91
9	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			620,29 149,18
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	38,35	125,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	38,35	24,16
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	435,00	391,50
	00000052	Nisip	m3	0,2110	220,00	46,42
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,53	33,18
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 142,69 923,85
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	38,35	831,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	38,35	92,42
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 916,00	466,56
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 916,00	174,96
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 916,00	2 420,28
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	18,00	129,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	14,00	27,44
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 139,98 862,88
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	38,35	776,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	38,35	86,29
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	12,00	90,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 916,00	29,16
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 916,00	2 711,88
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	2 916,00	349,92
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	14,00	42,14
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54,00
12	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			974,99 253,23
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	38,35	228,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	38,35	24,28
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	20,00	80,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	20,00	20,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) 6=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	2 000,00	120,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	2 916,00	174,96
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=44mm calit a III a	m3	0,1000	2 916,00	291,60
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	20,00	10,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	18,00	25,20
13	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 100x50(h) l =6000	m2			36,80 11,31
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,2250	38,35	8,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	38,35	2,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	2 916,00	23,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce,	m3			150,20

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi, capriori, cosoroabe.				32,60
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,8500	38,35	32,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	14,00	23,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	14,00	93,80
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (tip ROAFART) de 5 mm	m2			150,52 44,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	38,35	34,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	38,35	9,59
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,60
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	37,50	3,94
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	37,50	1,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
16	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			16,62 9,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,2000	38,35	7,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	38,35	1,92
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,83	6,91
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			172,87 11,51
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3000	38,35	11,51
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	63,33	68,49
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,50	6,70
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	93,33	19,23
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	125,00	25,75
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			185,76 13,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3500	38,35	13,42
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,83	75,86
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	82,50	42,07
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	31,67	16,15
	28752740000503	Cot de capat	buc	0,2500	85,00	21,68
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
19	CE31B	Streasina simpla din lambriu din lemn, cu latimea medie de 0,4 m	m2			190,95 79,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,0600	38,35	2,30
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,8000	38,35	69,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,35	7,67
	20101029034971	Lambriu din lemn	m3	1,1500	95,00	109,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	18,00	2,70

INTOCMIT
Antreprenor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reconstructie a acoperisului OMF Chirianca din s. Chirianca, r-ul Strasenii

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reconstructie a acoperisului OMF Chirianca din s. Chirianca, r-ul Strasenii

Valoarea de deviz 356 284,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Demolari					
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	330,000	33,75 33,75	11 136,84 11 136,84
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	252,000	14,96 14,96	3 769,04 3 769,04
Сумма по разделу			lei		14 905,88	
Total Demolari					14 905,88	
Inclusiv salariu					14 905,88	
	2. Lucrari de constructii					
3	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2	24,000	61,84 46,02	1 484,25 1 104,48
4	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	354,300	14,25 3,95	5 048,80 1 399,50
5	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si	kg	103,400	14,01 3,84	1 449,15 396,54

		montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.				
6	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	5,000	1 161,19 306,03	5 805,96 1 530,17
7	RpCB04D	Beton fibroarmat din polisterenbeton turnat in planseu de pod, la cladiri existente preparat cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3	33,300	1 258,11 256,18	41 895,13 8 530,73
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	222,000	86,47 44,56	19 196,21 9 892,92
9	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	4,600	620,29 149,18	2 853,32 686,24
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	4,070	4 142,69 923,85	16 860,75 3 760,07
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	4,660	4 139,98 862,88	19 292,29 4 021,00
12	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	3,000	974,99 253,23	2 924,96 759,68
13	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 100x50(h) l =6000	m2	330,000	36,80 11,31	12 144,42 3 733,38
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	15,700	150,20 32,60	2 358,10 511,78
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (tip ROAFART) de 5 mm	m2	330,000	150,52 44,10	49 671,61 14 553,83
16	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	330,000	16,62 9,59	5 483,52 3 163,87
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	68,000	172,87 11,51	11 754,98 782,34

18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	17,000	185,76 13,42	3 157,89 228,18
19	CE31B	Streasina simpla din lambriu din lemn, cu latimea medie de 0,4 m	m2	56,000	190,95 79,00	10 693,26 4 424,06
Сумма по разделу			lei		212 074,60	
Total Lucrari de constructii					212 074,60	
Inclusiv salariu					59 478,77	
Сумма по смете			lei		226 980,48	
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %		16 736,55	
Cheltuieli de transport			5 %		7 629,79	
Total					251 346,82	
Cheltuieli de regie			12,5 %		31 418,35	
Total					282 765,17	
Beneficiu de deviz			5 %		14 138,26	
Total					296 903,43	
TVA			20 %		59 380,69	

Total deviz: **356 284,12**
Inclusiv salariu **74 384,65**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)